

# Information til beboerne - afd. 40

Februar 2024



## Status på dræn- og beplantningsprojektet

Her i februar vil vi give en status på afdelingens dræn- og beplantningsprojekt.

Vi er nemlig kommet langt, og vi er overbeviste om, at I vil have glæde af forandringerne allerede næste sommer.

Generelt kan vi melde om et tilfredsstillende forløb uden væsentlige udfordringer – dog med enkelte opgaver udsat grundet store mængder nedbør.



**HIMMERLAND**  
BOLIGFORENING

## Smukke bede med farver, duft og insekter

I mange områder inde i boliggederne er der etableret staudebede. Det er med en rig variation af planter som eksempelvis høstanemone, guldjordbær, storkenæb og meget andet. Der vil komme blomstring allerede fra april og helt hen til sidst på efteråret, når frosten kommer. I kan glæde jer til blomster med en masse farver samt et øget insektliv i form af sommerfugle, bier og andet.

Derudover er det nye rhododendronbed færdigetableret, og beplantningen langs Fredrik Bajers Vej er også etableret med buske som eksempelvis sortebær og bærmispel.

Græsarealet ved P-pladsen, Niels Bohrs Vej, bliver omdannet til et biodiversitetsområde med blomsterengplanter, træstammer fra fældede træer og spredte udlagte kampesten. Blomsterengplanterne bliver etableret på bakker af overskudsjord fra projektet.

## Træfældning og plantning af nye træer.

I projektet vil der samlet set blive fældet 20 træer, mens 50 nye træer vil blive plantet. Vi mangler at fælde to træer, mens 17 træer mangler at blive plantet. Der vil være stor variation i træerne med syv forskellige arter, eksempelvis paradisæble, fuglekirsebær og japansk røn.

Vi har lavet et samarbejde med FGU – Dronninglund om, at de fremstiller i alt 50 redekasser, som placeres i eksisterende træer og rundt i afdelingen. Disse redekasser vil sikre mere fugleliv, og I kan forvente at møde musvitter, mejser, rødhalse og flere andre fugle i løbet af året.

Arealet overfor den store legeplads er ikke helt færdigt. Der mangler tilplantning af frugttræer og beskæring af eksisterende buskads.

## Dræn i haver og udearealer

Selve drænarbejdet er færdigt, men desværre har det ikke været muligt at udlægge rullegræs i de sidste 4 haver pga. vejrliget. Dette bliver udført så snart vejret tillader det. I græsarealet ved vaskeriet mangler der de sidste drænarbejder. Det vil ligeledes blive udført når vejret tillader det. Samtlige dræn er tilsluttet drænledningen og koblet på pumpebrønden, som fører vandet videre til Toppentuebækken. Her mangler den sidste afslutning med brinksikring.

## Finish og afslutning

Finish på alle udførte arbejder kommer til at foregå i løbet af foråret, når vejret tillader det. Det skal forventes, at der kommer til at foregå mindre finisharbejder i samtlige berørte haver. På fællesarealerne skal der omlægges større græsarealer grundet kørsel med maskiner i anlægsfasen.

Belægning mangler i "lunden".

*Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakt Himmerland Service Kanalkvarteret på  
mail: [kanalkvarteret@abhim.dk](mailto:kanalkvarteret@abhim.dk) eller tlf. 98 15 87 22.*



**HIMMERLAND**  
BOLIGFORENING